
COPIA

N. Gen.le 824        del 21/11/2017

N. di Settore 204  del 21/11/2017

C O M U N E      D I     A S S O R O
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

SETTORE I
“ AMMINISTRAZIONE GENERALE E ORGANIZZAZIONE”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: Liquidazione di spesa preventivamente impegnata per fornitura firewall & 
security Dell sonicwall Tz400 . Liquidazione fattura alla Ditta Eduware di Scardullo Santo - 
CIG Z811D99F2E

IL RESPONSABILE

Visto il d.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014, ed in particolare gli articoli 

183, comma 5 e 184;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della contabilità 

finanziaria (all. 4/2);

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Richiamata la propria determinazione n.178 del 08/03/2017, ad oggetto: “. Impegno di spesa per fornitura 

firewall & security Dell sonicwall TZ 400 ”, con la quale si è provveduto ad assumere l'impegno di spesa n. 

464/2016  di Euro 1.215,12 , imputando lo stesso sul Cap. n. 332/5 del bilancio dell'esercizio 2016 per 

procedere:

p alla fornitura del materiale  di cui sopra  ;

Considerato che:

a)  la conseguente fornitura è stata regolarmente eseguita secondo i requisiti quantitativi e qualitativi, 



termini e condizioni contrattuali pattuite;

b) in data 20/11/2017 ,  con verbale  di pari data è stato disposto il collaudo e  la conformità/regolare 

esecuzione del contratto;

c) la ditta fornitrice ha rimesso in data 17/11/2017  , prot. n.8411 del 20/11/2017 la relativa fattura di Euro 

1.215,00  I.V.A.inclusa al 22.%,  onde conseguirne il pagamento;

Dato atto altresì che:

p è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) in 

data 21/11/2017  e che lo stesso risulta REGOLARE;

p Richiamata la deliberazione  della Giunta Comunale n. 34 in data 20/04/2017, immediatamente eseguibile, 

con la quale è stato disposto il riaccertamento  dei residui passivi e disposta, contestualmente, la 

reimputazione degli impegni non esigibili alla data del 31 dicembre dell'esercizio precedente;

 p Accertato che l'obbligazione giuridica risulta esigibile alla data del 31 dicembre 2016., in quanto non 

sospesa da termini o condizione e che pertanto la liquidazione può essere disposta sull'impegno a residuo ;

DETERMINA

1) di liquidare la spesa complessiva di Euro 1.215,00  a favore del creditore di seguito indicatio
Fornitore N. Fattura Data Fattura Importo Capitolo Impegno

N. e anno
CIG/CUP

Eduware di Scardullo 
Santo 

48/PA/2017 17/11/2017 1.215,00 332/5 464/2016 Z811D9
9F2E

2) di dare atto che sull'impegno  n.464/2016  residua la somma di Euro 0,12  la quale:

p costituisce economia di spesa;

3) di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all'Ufficio Ragioneria per 

l'emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante bonifico bancario/postale su conto 

corrente dedicato ( IBAN:IT38T0895483 5900 1000 0101 711  )

4) di dare atto altresì che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al d.Lgs. n. 

33/2013 e pertanto sarà pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi dell'art. 37 del medesimo 

decreto.

RISCONTRI AMMINISTRATIVI, CONTABILI E FISCALI (art. 184, comma 4 del Tuel)

Ai sensi dell'articolo 184, comma 4, del Tuel si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del 

presente atto e si autorizza l'emissione del mandato di pagamento come in premessa specificato.



Data .......................................... L'addetto al Servizio finanziario

................................................................

MANDATI EMESSI
Numero Data Importo Note

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
(PAU ANTIOCO GIUSEPPE) (DOTT. PAU ANTIOCO GIUSEPPE)



Parere art.32 del Regolamento di Contabilità:

a) Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
     ( art.32 del Regolamento di Contabilità )

Assoro lì 21/11/2017                              
                                                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario
DOTT. ENSABELLA FILIPPO

                                                                                   

Parere Tecnico
  - il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere FAVOREVOLE;

Parere Contabile
 - il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile, ha espresso parere FAVOREVOLE;


